
ДЕРЖАВНЕ АЕЕНТСТВО ВІДНОВЛЕННЯ 
ТА РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

Н А К А З

16 червня 2025 року Київ № 287/09-03

Про затвердження листа очікувань власника державного підприємства 
«Українське науково-дослідне підприємство «Відновлення» на 2026 рік

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 6, частини другої статті 116 
Закону України «Про управління об’єктами державної власності», пункту 74 
Політики державної власності, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 29.11.2024 № 1369, методичних рекомендацій щодо підготовки 
листа очікувань власника, затверджених наказом Мінекономіки
від 01.10.2024 № 24908, н а к а з у ю :

1. Затвердити лист очікувань власника державного підприємства 
«Українське науково-дослідне підприємство «Відновлення» на 2026 рік, що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Г олова Сергій СУХОМЛИН



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Державного агентства 
відновлення та розвитку 
інфраструктури України 
16 червня 2025 № Н-287/09-03

ЛИСТОЧІКУВАНЬВЛАСНИКА

Державне підприємство " Українське науково-дослідне підприємство
"Відновлення"

(Код згідно з ЄДРПОУ 21519634)

на 2026 рік



Цей Лист очікувань власника державного підприємства "Українське науково- 
дослідне підприємство "Відновлення" на 2026 рік (далі -  Лист очікувань власника) 
розроблено на виконання статті 6 Закону України «Про управління об’єктами 
державної власності», з урахуванням Методичних рекомендацій щодо підготовки 
листа очікувань власника, затверджених наказом Міністерства економіки України 
від 01 жовтня 2024 року № 24098, і містить коротко та середньострокові фінансові, 
операційні і не фінансові цілі та відповідні показники діяльності державного 
підприємства "Українське науково-дослідне підприємство "Відновлення" 
на 2026 рік.

Цілі діяльності Підприємства
Державне підприємство "Українське науково-дослідне підприємство 

"Відновлення" код згідно з ЄДРПОУ 21519634 (далі -  Підприємство) -  яке 
створене після реорганізації державного підприємства Київської науково- 
дослідної лабораторії по будівництву мостів "КиївНДЛбудміст" та підпорядковане 
безпосередньо Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури 
України.

Метою діяльності Підприємства є виконання робіт, надання послуг із 
збирання, зберігання, сортування, транспортування, переробки, оброблення, 
відновлення та/або видалення відходів; сприяння розробці та впровадженню 
сучасних технологій і обладнання, створенню потужностей для відновлення та/або 
видалення відходів; проведення науково-дослідних, експериментальних та 
проектних робіт з розробки та впровадження прогресивних конструктивних та/або 
технологічних рішень при спорудженні металевих і залізобетонних мостових та 
інших інженерних споруд; виконання в межах наданих повноважень функцій 
замовника робіт (послуг) з нового будівництва, реконструкції, реставрації, 
капітального ремонту об'єктів будівництва; виконання робіт та надання послуг з 
проектування, технічного нагляду, надання послуг інженера-консультанта, 
авторського нагляду, науково-технічного супроводу будівельних об'єктів, 
обстеження технічного стану будівель та споруд, інженерних вишукувань для 
будівництва.

Фінансові цілі діяльності Підприємства
Підприємство, з урахуванням поточних умов діяльності, орієнтований на 

підтримку фінансової стійкості та досягнення фінансових цілей, визначених у 
цьому листі очікувань, що включає в себе:

1) отримання доходу, достатнього для покриття витрат Підприємства, щорічне 
зростання ключових показників фінансово-господарської діяльності: чистий дохід 
від реалізації робіт і послуг, а також від інших видів господарської діяльності 
Підприємства;

2) досягнення достатнього рівня рентабельності, забезпечення 
платоспроможності та підтримання ліквідності;

3) забезпечення своєчасної сплати податків та інших загальнообов’язкових



платежів відповідно до термінів сплати податків та платежів згідно чинного 
законодавства;

4) недопущення виникнення простроченої кредиторської та дебіторської 
заборгованості шляхом проведення превентивних (запобіжних) заходів, а також 
оперативне реагування в разі її виявлення.

Операційні цілі діяльності Підприємства
1) зростання чистого фінансового результату;
2) забезпечення зростання середньомісячних витрат на оплату праці 

працівників Підприємства;
3) збереження трудового потенціалу Підприємства, а також сприяння його 

розвитку;
4) оновлення матеріально-технічної бази.

Не фінансові цілі Підприємства
Не фінансові цілі Підприємства спрямовані на задоволення суспільних 

інтересів, соціальну відповідальність та сталий розвиток.
Водночас, Підприємства здійснює виконання ряду не фінансових цілей та 

заходів в частині:
1) забезпечення своєчасного виконання робіт/послуг згідно укладених 

договорів;
2) недопущення проявів порушення вимог антикорупційного законодавства 

України, керуючись принципом нульової толерантності до корупції у будь-яких її 
проявах;

3) забезпечення дотримання етичної поведінки на Підприємстві;
5) забезпечення безпечних умов праці шляхом здійснення організаційно- 

методичної роботи та контролю за станом охорони праці на робочих місцях;
6) виконання доручень уповноваженого органу управління з дотриманням 

законодавства та встановлених термінів.

Таблиця. Цільові показники ефективності Підприємства

М и н ул и й рік
(ф акт)

П оточний
рік(пл ан)

П л ановий
рік

П л ановий  
р ік  +1

П л ановий  
р ік  +2

Ф ІН А Н С О В ІП О К А З Н И К И

О сн овн і ф ін ан сов і показники

К оеф іц ієнти
рентабельності:

Коефіцієнт
рентабельності діяльності

0 ,0002 0,0216 0,0237 0,0329 0,0329



Коефіцієнт  
рентабельності 
операційних витрат

0,0002 0,0293 0,0327 0,0360 0,0360

Коефіцієнт  
зростання  
операційних витрат

0,43 0,5309 0,3073 0,3073 0,3073

коефіцієнт рентабельності 
EBITD A

0,0002 0,0289 0,0320 0,0452 0,0452

Коефіцієнт
рентабельності власного 
капіталу

0,0051 0,2857 0,3622 0,5204 0,5204

Коефіцієнт
рентабельності активів

0,0006 0,0814 0,1006 0,1390 0,1390

К оефіцієнт зростання доходів
0,4968

0,529 1,1551 1,0333 1,0774

К оеф іц ієнти
платоспром ож ності:

Коефіцієнт  
ф інансової стійкості

0 ,140 0,3984 0,3843 0,3643 0,3643

К оефіцієнт покриття EB ITD A  
фінансових витрат

К оефіцієнт віднош ення боргу  
до EB IT D A

К оефіцієнт віднош ення боргу  
до власного капіталу

К оефіцієнт віднош ення боргу  
до активів

0,8764 0,7151 0,7224 0,7330 0,8032

К оеф іц ієн ти  л іквідності:

коефіцієнт поточної 
ліквідності

1,1094 1,3984 1,3843 1,3643 1,3643

Коефіцієнт
ш видкої
ліквідності

1,1094 1,3984 1,3843 1,3643 1,3643

Коефіцієнт
абсолю тної ліквідності

0 ,8547 1,3984 1,3843 1,3643 1,3643

П еріод обороту дебіторської 
заборгованості

П еріод обороту кредиторської 
заборгованості



Ін ш і ф ін ан сов і показники

В и п л ат и  на  кори ст ь держ ави , т ис. грн .(вкл ю ч аю т ься  з  м ет о ю  м он іт ори н гу , кр ім  дивідендів)

П одатк ов і, р азом , з них:

П одаток на прибуток 43 18 24 36 38

ПДВ 372 506 570 588 640

Рентна плата

Інші 1802 1238 1061 944 1036

Н еп одатк ов і, р азом , з них:

Частина чистого  
прибутку/дивіденди

46 56 70 80 90

Інші

О бсяги  бю дж ет н ого  ф ін ан суван н я , т ис. грн.

Напрями,цілі(у розрізі 
видатків споживання та 
видатків розвитку)

О бсяги  к вазіф іскальн и х  операц ій , т ис. грн.

[Найменування операцій(за  
видами квазіфіскальних 
операцій)*]**:

Витрати, п ов’язані із 
здійсненням виду діяльності

Н орма прибутку за видом  
діяльності (%)

Д охід, отриманий за видом  
діяльності

Кошти, передбачені на 
компенсацію  П ідприємству за 
видом діяльності***

0 0 0 0 0



Отримана П ідприємством  
компенсація за видом  
діяльності

Ф інансовий результат за

видом діяльності

О П Е Р А Ц ІЙ Н І П О К А ЗН И К И

Чистий до х ід  від реалізації 
продукції (товарів, робіт, 
послуг), тис грн

4909 ,0 2597 ,0 3000,0 3100,0 3340,0

Чистий фінансовий 
результат,тис грн.

1,0 55,0 70,00 85,0 100,0

Середньомісячні витрати на 
оплату праці грн.

29325 ,0 21428 ,0 ,0 21667,0 21875,0 23958 ,0

Н Е Ф ІН А Н С О В І П О К А ЗН И К И

Середньооблікова чисельність 
штатних працівників, чол.

10 8 8 8 8

Підвищення кваліфікації 
працівників, тис. грн.

0 30,0 50,0 50,0 50,0

Корпоративне управління
Статутом Підприємства не передбачено утворення наглядової ради.

Очікування щодо управління дочірніми підприємствами
Дочірні підприємства відсутні.

Пріоритети щодо досягнення цілей
На 2026 рік пріоритетами досягнення цілей діяльності Підприємства, що 

включають фінансові, операційні та не фінансові аспекти визначено: 
забезпечення стабільності коефіцієнту фінансової стійкості; 
забезпечення стабільності коефіцієнту поточної ліквідності; 
забезпечення своєчасної сплати податків та зборів до бюджетів всіх рівнів та 

недопущення виникнення заборгованості.

Консультації з наглядовою радою Підприємства
Наглядова рада відсутня.


